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 Związek Zawodowy Strażaków Florian, w związku z napływającymi w coraz większej ilości 

uwagami, co do sposobu zwiększenia specjalnego jednorazowego dodatku dla pracowników 

państwowej sfery budżetowej, przedstawiamy swoje stanowisko w tej sprawie. 

 Wyrównanie „w górę”  wysokości wypłacanego dodatku na terenie województw 

bezsprzecznie jest postrzegane przez całe środowisko jako dobry pomysł i należy się za to ukłon 

w stronę kierownictwa Komendy Głównej. Niestety, sam sposób realizacji, spotyka się z dezaprobatą 

wśród dużej części funkcjonariuszy. Specjalny jednorazowy dodatek motywacyjny, zgodnie z 

przekazami rządowymi i medialnymi, miał być finansowany w całości ze środków zewnętrznych. 

Dofinansowanie bez jakichkolwiek wcześniejszych konsultacji, zaproponowanego przez rząd 

świadczenia ze środków komend powiatowych/miejskich PSP - które mogły być przeznaczone przez 

Komendantów na uznaniowe nagrody dla podległych funkcjonariuszy - jest postrzegane przez wielu 

strażaków jako niebezpieczny precedens. Może to nieść w przyszłości negatywne konsekwencje w 

postaci coraz większego ograniczania kompetencji i decyzyjności komendantów niższego szczebla, a 

także zmniejszyć wpływ komendantów na kształt i realizację budżetów, w tym nagród uznaniowych 

dla wyróżniających się strażaków. Działanie zaproponowane przez Komendę Główną PSP jest przez 

wielu postrzegane jako tzw. kreatywna księgowość – środki z paragrafu, z którego komendy 

powiatowe/miejskie mają dofinansować jednorazowy dodatek, obiecany przez rząd, są środkami 

które i tak trafiłyby do funkcjonariuszy, tylko w sposób przewidziany przez właściwego komendanta.  

 Wśród funkcjonariuszy bardzo szerokim echem odbiły się wypowiedzi Pana Komendanta 

Głównego PSP podczas uroczystości przekazania promes dla jednostek OSP: „Analizując dokładnie 

budżet Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej stwierdziłem, że mamy jeszcze trochę 

środków […]. To wsparcie silne w parlamencie, które mamy, i możemy przeprowadzać te dobre 

zmiany i szukać tych środków finansowych” – a to wszystko w czasach, kiedy głośno mówi się o 

problemach z niedoszacowaniem budżetów komend powiatowych/miejskich. Skoro środki w 
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Komendzie Głównej udaje się znaleźć, dlaczego nie szuka się ich w sytuacji, która dotyczy uposażeń 

funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej ? Biorąc pod uwagę powyższe wypowiedzi, tym większe 

zdziwienie budzi fakt, iż rządowy dodatek ma być współfinansowany z budżetów komend, bez 

szeroko zakrojonych konsultacji ze stroną społeczną,  stawiając funkcjonariuszy przed faktem 

dokonanym.  

 Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, wyrażając zdanie członków Związku Zawodowego 

Strażaków Florian, zwracamy się do Pana Komendanta z gorącym apelem o ponowne 

przeanalizowanie sytuacji, budżetu Komendy Głównej PSP, a także wykorzystanie „silnego wsparcia 

w parlamencie” na korzyść strażaków Państwowej Straży Pożarnej i znalezienie innego źródła 

finansowania na wypłacenie dodatku w wyższej wysokości. Działanie takie bezsprzecznie spotkałoby 

się z uznaniem całego środowiska pożarniczego i było bezapelacyjnym dowodem na troskę 

o podległych funkcjonariuszy. 
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